2024 年 9 月 20 日

報道機関 各位

第一貨物株式会社

北上運輸株式会社の株式取得に関するお知らせ

弊社は、2024 年 9 月 20 日付で北上運輸株式会社（以下、同社）の全株式を取得し、連

結子会社化いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式取得の背景

北上運輸は、岩手県北上市に本社を置き設立以来 60 年以上に亘ってトラック輸送

ならびに倉庫事業などのサービスを提供しております。今般、同社が強みとしている

経営資源と顧客基盤を弊社グループのネットワークと掛け合わせることで、相互に高

いシナジー効果が見込まれると判断し、同社株式を取得することといたしました。

2. 北上運輸の概要

商号 北上運輸株式会社

所在地 岩手県北上市町分 2 地割 120 番地 1

代表者 藤村 秀一

主な事業内容 一般貨物自動車運送事業、倉庫業

資本金 1,500 万円

前年度売上高 約 20 億円

3. その他

（1） 当該株式取得に伴い、新たに代表取締役社長として弊社グループより水上洋一を

派遣し、前任の藤村秀一は顧問に就任いたします。

（2） 当該株式取得後も商号および資本金額に変更はございません。

（3） 同社の弊社グループ参画に伴い、経営資源の最適化や輸送ネットワークの更なる

強化・拡充を図り、弊社グループ一体となって輸送品質の向上に取り組んでまい

ります。

以 上

お問合せ先

第一貨物株式会社 経営企画部

Tel：03-3649-8186 Fax：03-3649-8188